ΠΥΡ. Τι οὖν οἱ Πατέρες; οὐχ ἡμέτερον εἶπον εἰπεῖν, διπερ δὲ Χριστὸς ἐν ἑαυτῷ ἐπέπωσε θέλημα;

ΜΑΞ. Ναι, ἡμέτερον.

ΠΥΡ. Οὐκοῦν οὐ τὸ προσὸν αὐτῷ φύεται διὰ τοῦ ἀνθρώπινου ἐστήμαντα, ἀλλὰ διπερ κατ' οἰκείωσιν ἀνεβέβηστο.

ΜΑΞ. Ἐπειδὴ καὶ τὴν ἡμέτεραν φύσιν ὥσπερ τῶν ἀνετελθόντων αὐτὸν ἔφασαν, δρεις κατ' αὐτοὺς καὶ εὐθὺς τὴν φύσιν κατ' οἰκείωσιν ψιλὴν ἔχων εὐρεθῆ- σται. Εἰ γὰρ ἔκεινον ἀληθῆς, καὶ τοῦτο· εἰ εἰς τούτο φεύδεται, κακεῖνο.

ΠΥΡ. Τι οὖν; τὸ ἡμέτερον ἐν ἑαυτῷ τυπῶσαι εἰπάντες, τὸ αὐτῷ φύεται προσὸν ἐστήμαντα<sup>65</sup>;

ΜΑΞ. Ναι.

ΠΥΡ. Πώς τοῦτο φῆς;

ΜΑΞ. Ἐπειδὴ δὲ αὐτὸς ὅλος ἡγεῖται θεός; μετὰ τῆς ἀνθρώποτητος, καὶ ὅλος δὲ αὐτὸς ἀνθρώπος μετὰ τῆς θεότητος· αὐτοῖς, ὡς ἀνθρώποις, ἐν ἑαυτῷ καὶ διὰ ἑαυτοῦ τὸ ἀνθρώπινον ὑπέταξε τῷ Θεῷ καὶ Πατέρι, τύπον ἡμῖν ἑαυτὸν ἀριστον καὶ ὑπογραμμὸν διδόνει πρὸς μήμησιν, ἵνα καὶ ἡμεῖς πρὸς αὐτὸν ὡς δηρηγχὸν τῆς ἡμῶν ἀφορῶντες σωτηρίας, τὸ ἡμέτερον ἔκουσιν προστίχειαν (α) τῷ Θεῷ, ἐκ τοῦ μηχανῆται θέλειν παρ' δὲ αὐτὸς θέλει.

ΠΥΡ. Ἐκεῖνοι οὖν προβίστεις κακῇ καὶ πανουργίᾳ

<sup>65</sup> Hebr. ii, 10 et xii, 2.

<sup>66</sup> Fr. ἐστήμαντα.

A præditus sit, ut probatum est; et ut hi sentiunt, Christus ea appropriatione quæ in nuda necessitate affectuque consistit, voluntatem habuerit; necesse est, ut et reliqua (si modo principia sua sequi velint), cum ipsa nobis naturalia (cum naturali scilicet voluntate), secundum nudam attributionem dicant ei competere: omnisque dispensationis considerationem atque doctrinam, inani specie ac fictione invenientur accipere. Præterea, si sententia Sergii, non eos qui **170** aliquo modo, sed qui omnino duas voluntates dixerunt, anathemata afficit: dicunt autem hi duas voluntates, quantumvis falso, secundum arrogationem; igitur qui hanc arrogationem defendunt, anathemati in ipsis dicto patrocinantur. Ac rursus, si Juxta propositionem quam tuentur, una cum voluntatibus personæ inducuntur; igitur cum duas dicant voluntates, quantumvis falso, per arrogationem, ut dictum est; etiam quis vero sceret, ut unus in duas personas consindatur?

ΠΥΡ. Quid igitur Patres, annon dixerunt nostram esse voluntatem, quam in se Christus formavit ac expressit?

ΜΑΞ. Sane quidem, nostram.

ΠΥΡ. Ergo non quæ illi natura inerat, per humanam expressi, sed quam per arrogationem suscepereat.

ΜΑΞ. Quandoquidem etiam nostram naturam eum similiter suscepisse dixerunt, igitur illorum sententia invenietur Christus ipsam quæque naturam per nudam arrogationem habere. Si enim verum est de voluntate, erit et de natura; et si de illa falsum, erit et de ista.